

収 支 計 算 書

平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	44,888,306	54,503,913	-9,615,607	
基本財産利息収入	7,000	5,185	1,815	
基本財産配当金収入	44,881,306	54,498,728	-9,617,422	(*1)
② 特定資産運用収入	21,000	18,430	2,570	
特定資産利息収入	21,000	18,430	2,570	
③ 事業収入	45,431,900	57,557,350	-12,125,450	
奨学金返済	45,431,900	57,557,350	-12,125,450	(*2)
④ 雑収入	1,790	207	1,583	
受取利息収入	1,790	207	1,583	
事業活動収入計	90,342,996	112,079,900	-21,736,904	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	80,032,200	81,061,583	-1,029,383	
奨学金貸与支出	44,821,000	38,970,000	5,851,000	(*3)
役員報酬支出	672,000	656,000	16,000	
給料支出	6,028,800	6,043,054	-14,254	
賞与支出	856,000	891,840	-35,840	
福利厚生費支出	1,204,800	1,178,975	25,825	
旅費交通費支出	572,800	548,556	24,244	
通信運搬費支出	1,280,000	1,198,887	81,113	
教導費支出	450,000	0	450,000	
消耗品費支出	500,000	86,439	413,561	
修繕費支出	3,027,200	4,738,275	-1,711,075	(*4)
印刷製本費支出	4,000	50,352	-46,352	
光熱水料費支出	128,000	74,122	53,878	
賃借料支出	2,257,600	2,294,299	-36,699	
奨学金給付支出	17,100,000	23,400,000	-6,300,000	(*5)
雑支出	1,130,000	930,784	199,216	
② 管理費支出	6,073,800	6,414,996	-341,196	
役員報酬支出	168,000	164,000	4,000	
給料支出	1,507,200	1,510,764	-3,564	
賞与支出	214,000	222,960	-8,960	
福利厚生費支出	301,200	294,741	6,459	
会議費支出	950,000	1,063,790	-113,790	
旅費交通費支出	143,200	137,142	6,058	
通信運搬費支出	206,000	217,542	-11,542	
修繕費支出	756,800	1,184,571	-427,771	(*4)
印刷製本費支出	1,000	12,588	-11,588	
光熱水料費支出	32,000	18,528	13,472	
賃借料支出	564,400	573,569	-9,169	
図書費支出	100,000	84,015	15,985	
雑支出	1,130,000	930,786	199,214	
事業活動支出計	86,106,000	87,476,579	-1,370,579	
事業活動収支差額	4,236,996	24,603,321	-20,366,325	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	0	2,038	-2,038	
投資有価証券(基)売却収入	0	2,038	-2,038	(*6)
② 固定資産売却収入	0	0	0	
③ 投資有価証券売却収入	0	0	0	
④ 敷金・保証金戻収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	2,038	-2,038	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
2. 投資活動支出				
① 基本財産取得支出	0	0	0	
② 固定資産取得支出	0	0	0	
③ 投資有価証券取得支出	0	0	0	
④ 敷金・保証金支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	2,038	-2,038	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
① 借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	4,236,996	24,605,359	-20,368,363	
前期繰越収支差額	29,011,057	29,562,933	-551,876	
次期繰越収支差額	33,248,053	54,168,292	-20,920,239	

(注) 収支計算書に関する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、流動資産及び流動負債を含めている。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科目	前期末残高	当期末残高
現金	182,864	95,673
普通預金	30,190,069	54,882,619
未収金	0	0
流動資産計	30,372,933	54,978,292
未払金	810,000	810,000
預り金	0	0
流動負債計	810,000	810,000
次期繰越収支差額	29,562,933	54,168,292

3. 収入のうち、配当金収入の予算との差額(9,600千円増)の要因は日鉄鉱業㈱の配当金増である。(*1)

また、奨学金返済の予算との差額(12,000千円増)の要因は繰上返済(10名)である。(*2)

4. 支出のうち、奨学金貸与支出の予算との差額(5,850千円減)の主な要因は、貸与奨学生への貸与減(新規採用人数減50名→35名)によるものである。(*3)

5. 支出のうち、修繕費支出の予算との差額(1,699千円増)の主な要因は、奨学会管理システムの一部補修によるものである。(*4)

6. 支出のうち、奨学金給付支出の予算との差額(6,300千円増)は単年給付奨学生採用(21名)によるものである。(*5)

7. 投資活動収支の部における投資有価証券(基)売却収入(2,038円)は日鉄鉱業㈱の株式の併合(10株を1株とする)実施に伴う端株(0.5株)の売却によるものである。(*6)